À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 027/2024

EVELI TERRA, Vereadora da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que providencie a limpeza regular das ruas e bocas de lobo do município. Mesmo tendo servidores designados para realizar a varredura e limpeza das ruas e bocas de lobo, a sujeira segue acumulada nestes locais. A limpeza se faz necessária por questões de higiene, mas também para o embelezamento da cidade.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 24 de julho de 2024.

EVELI TERRA
Vereadora MDB